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TYTUŁ

BIOGRAMY

Izabela Krawczyk
Absolwentka międzynarodowych stosunków politycznych – specjalności: japonistyka i zarządzanie pań-
stwem – w Wyższej Szkole Studiów Międzynarodowych w Łodzi oraz studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w Akademii Obrony Narodowej. Były specjalista Departamentu Unii Europejskiej 
i Współpracy Międzynarodowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, członek korpusu prezydencji Polski 
w Radzie Unii Europejskiej. W BBN pracuje od października 2012 r. jako analityk w Departamencie Analiz 
Strategicznych. Absolwentka Seminar on Regional Security (George C. Marshall Center).

Zdzisław Lachowski 
Dr nauk humanistycznych, specjalizacja stosunki międzynarodowe. Absolwent Wydziału 
Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1976–1990 pracował w Polskim Instytucie 
Spraw Międzynarodowych jako redaktor „Zbioru Dokumentów”, a następnie jako pracownik naukowy 
w Zakładzie Bezpieczeństwa Europejskiego. Od 1990 do 2010 r. był pracownikiem Sztokholmskiego 
Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem (SIPRI), gdzie zajmował się tematyką zbrojeń kon-
wencjonalnych i budowania zaufania wojskowego w Europie oraz w innych regionach świata, a także 
dziedziną bezpieczeństwa euroatlantyckiego. Prowadził wiele projektów badawczych. Jest autorem 
licznych prac w tym zakresie. Od października 2010 do grudnia 2012 r. był Zastępcą Szefa BBN. 
Do marca 2013 r. był redaktorem naczelnym kwartalnika „Bezpieczeństwo Narodowe”. Był Szefem 
Sztabu Komisji SPBN. Brał udział w przygotowywaniu zarówno Raportu SPBN, jak i Białej Księgi 
Bezpieczeństwa Narodowego RP. Obecnie niezależny analityk.

Ewa Mazur-Cieślik 
Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego, studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi oraz Szkoły Praw Człowieka Fundacji 
Helsińskiej. Pracowała jako dziennikarka w kilkunastu tytułach prasy ogólnopolskiej, na placówkach 
zagranicznych oraz jako analityk w Komendzie Głównej Policji (analiza strategiczna). Działaczka or-
ganizacji ekologicznych. W BBN pracuje od września 2010 r. jako analityk w Departamencie Analiz 
Strategicznych.

Przemysław Pacuła
Absolwent międzynarodowych stosunków gospodarczych i politycznych Szkoły Głównej Handlowej. 
Pracował w Zakładzie Badań nad Gospodarką Amerykańską Kolegium Gospodarki Światowej SGH 
oraz w Sekcji Handlowej Ambasady Republiki Korei (Korea Trade Center). W BBN pracuje od stycz-
nia 2007 r. Zajmuje się tematyką związaną z NATO, polityką zagraniczną i bezpieczeństwa Stanów 
Zjednoczonych oraz problemami regionu Europy Środkowo-Wschodniej. W latach 2008–2010 był 
naczelnikiem wydziału euroatlantyckiego w Departamencie Bezpieczeństwa Międzynarodowego 
BBN. Obecnie analityk w Departamencie Analiz Strategicznych.

Elżbieta Posłuszna
Dr nauk humanistycznych. Absolwentka Wydziału Filologicznego oraz Wydziału Filozofi czno-
Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończyła studia doktoranckie w Szkole Nauk Społecznych 
przy Instytucie Filozofi i i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Obecnie pracuje jako adiunkt na Wydziale 
Nauk Społecznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Zajmuje się badaniem za-
gadnień i problemów dotyczących ekstremizmu i terroryzmu, ze szczególnym uwzględnieniem terrory-
zmu jednej sprawy, walki sieciowej, oporu bez przywództwa oraz strategii samotnych wilków.

Paweł Świeżak
Absolwent międzynarodowych stosunków ekonomicznych Szkoły Głównej Handlowej (2004 r.). 
Pracował w Urzędzie Służby Cywilnej oraz w sektorze prywatnym (handel międzynarodowy). W BBN 
od 2007 r., początkowo analityk w Departamencie Bezpieczeństwa Międzynarodowego, od 2010 r.  
– w Departamencie Analiz Strategicznych. Zajmuje się tematyką Europy Wschodniej oraz relacji 
Polski z państwami tego regionu. Współautor publikacji zamieszczonych m.in. w „Nowej Europie 
Wschodniej” i wydanych przez amerykańskie Center for European Policy Analysis.




